tem et occidentem versus curvatum in apsida, atque adeo Romanico, quod 

vocant, structurae genere insigne, anno M C L X X X X incendio absumptum 

est. Sed non ceciderunt animis sodales Neocellenses, qui alacres, quod 

deletum erat, refecerunt sacramque erexerunt turrim, quadratam et 

solidam et etiamnum conspicuam, quae per volventia saecula semper ab 

iis est habita quasi signum victoriae ac nominis Catholici praesidium. 

Quam domum Dei restitutam Rodulfus, Episcopus Sutriensis Sedisque 

Apostolicae Legatus, anno M C L X X X X V I I I iterum consecravit. Saeculo 

autem xv pilis est camera imposita, decussatis fornicibus viñeta, totaque 

moles coepta ad artis Gothicae rationem accommodari; quod solum in 

cella perfectum est. Denique saeculo xvin, cum ille architectandi deco-

randique modus invaluisset, qui « barocus » audit, interior pars Templi 

incredibili est ornamentorum varietate conspersa : mireris profecto co

lorum multiplicem splendorem, tectoria concinna, plurima signa ange

lorum, columnas rectas ac tortiles, tres graduum ordines, quibus a li

mine ad aram maximam ascenditur. Dignum quoque est, de quo comme

moremus, sacellum Beatae Mariae Virginis « ad gratias », opere nobi

lissimum, sanctissimum religione. Ad Augustae enim Deiparae simu-
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lacrum, eleganti manu sculptum et in aedicula ibi collocatum, Chri

stifideles frequentes solent pietatis causa accedere; suntque multi, qui 

matrimonio ibidem coniunguntur, quod cupiunt, ut praesenti Dei Gene-

triéis ope coniugiale foedus firmetur. Praeterea imaginibus pictis Tem

plum maxime decoratur, quibus eadem « mundi Domina, caelorum Re

gina » aliique Sancti Caelites, praesertim ex Ordine Canonicorum Re

gularium, summa colorum venustate sunt expressi. Neque praetermit

tenda est porticus quadrilaterus, qui sacrae continuatur Aedi, vete

ribus picturis udo inductis nemini non admirationem movens. Itaque 

inclita haec pietatis sedes in Templis, quae finibus regionis alpinae eis 

Brennerum sitae continentur, propter cultum eximium molisque ampli

tudinem, locum merito obtinet potiorem. Res autem sacrae ibi fieri lau-

desque Dei concini solent a frequenti familia Canonicorum et a pueris, 

qui ab iis instituuntur, eo sane modo, quem Dei maiestas, ordinis digni

tas, plebis christianae postulat utilitas. Reliquiis denique Sanctorum 

Caelitum, supellectile pretiosis vestita metallis et reliquo instrumento 

divinis ritibus apto Templum est affatim instructum. Attamen haec ful